СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 10 июня  2025 года № 22-76

                                    с. Грачевка Петровского района

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Грачевском

муниципальном образовании Петровского муниципального района

Саратовской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь Уставом Грачевского сельского поселения Петровского

муниципального района Саратовской области, Совет депутатов  Грачевского

муниципального образования Петровского муниципального района

Саратовской области РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов Грачевского

муниципального образования Петровского муниципального района

Саратовской области от 20.11.2020 года № 34-106 «Об утверждении

Положения о бюджетном процессе в Грачевском муниципальном

образовании Петровского муниципального района Саратовской области» (с

изменениями от 15.11.2021 № 51-143, от 21.02.2022 № 56-166, от 24.06.2022

№ 59-178, от  29.05.2025 № 21-71)  следующее изменение:

1.1. пункт 4 статьи 4 Положения изложить в новой редакции:

«4. Состав показателей, содержащихся в проекте решения о местном

бюджете Грачевского муниципального образования.

Решением о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый

период утверждаются:

- основные характеристики местного бюджета, к которым относятся

общий объем доходов, общий объем расходов, дефицит (профицит);

- общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение

публичных нормативных обязательств;

- объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и

(или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации;

- верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года,

следующего за очередным финансовым годом, с указанием, в том числе

верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;

- объем остатка средств бюджета  на начало текущего финансового года,

который может быть направлен в текущем финансовом году на покрытие

временных кассовых разрывов;

- перечень главных распорядителей  средств  местного бюджета   и

распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым

статьям (муниципальным программам и не программным направлениям

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации

расходов бюджета в составе  ведомственной структуры расходов местного

бюджета  на очередной финансовый год и плановый период;

- распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,

целевым статьям (муниципальным программам и не программным

направлениям деятельности), группам  видов расходов классификации

расходов местного бюджета на очередной финансовый год и плановый

период;

- источники финансирования дефицита местного бюджета   на очередной

финансовый год и плановый период;

- программа муниципальных внутренних заимствований на очередной

финансовый год и плановый период;

- общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов на

первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего

объема расходов местного бюджета   (без учета расходов местного бюджета,

предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение),

на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего

объема расходов местного бюджета  (без учета расходов местного бюджета,

предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);

- иные показатели местного бюджета  в соответствии с Бюджетным

кодексом Российской Федерации.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года и

распространяется на правоотношения, возникшие при составлении бюджета

Грачевского муниципального образования Петровского муниципального

района Саратовской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028

годов.

Глава муниципального образования                              И.В. Синькова